
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925797  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-MS

PREGÃO 28/2023

Às 16:54 horas do dia 04 de December do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RODRIGO ALEXANDRE TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 323/2023, Pregão nº 28/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de Plataforma de Videoconferência (Zoom
Meetings) em Nuvem  PaaS — Platform as a Service, utilizando recursos tecnológicos, com vistas à realização de
forma virtual de audiências de processos éticos, sessões de plenárias, reuniões administrativas e outras demandas,
para uso do Coren/MS, conforme o instrumento convocatório e seus anexos.

Entrega de propostas: De 10/11/2023 às 08:00 até 30/11/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 30/11/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/11/2023 às 10:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 30/11/2023 às 10:10:07
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

30/11/2023 às 10:00:01 Abertura da sessão pública

30/11/2023 às 10:10:07 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 404/12/2023 16:54



UASG 925797 PREGÃO 28/2023

Subscrição de licença de software plataforma de videoconferência (ambiente virtual Zoom Meetings) para uso do tipo corporativo ou
webinar, sala com capacidade para no mínimo 500 participantes simultâneos pelo período de 36 (trinta e seus) meses, incluindo
atualizações, manutenção e suporte técnico durante o período conforme, o Termo de Referência e seus anexos

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 6.870,0300Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.560.***-*4 - RODRIGO ALEXANDRE TEIXEIRA para MOVX MARKETING E TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ 35.486.862/0001-50, melhor lance: R$ 6.869,0000, valor negociado: R$ 6.800,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

43.794.816/0001-47 - ARS COMERCIO E SERVICOS DE
TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 6.870,0300  -

Valor proposta: R$ 6.870,0300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

37.007.414/0001-52 - INFINITY STORE COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 6.870,0300  -

Valor proposta: R$ 6.870,0300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

35.486.862/0001-50 - MOVX MARKETING E TECNOLOGIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 6.869,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 6.870,0300 Valor negociado: R$ 6.800,0000 Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

30/11/2023 10:05:10 35.486.862/0001-50 R$ 6.869,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/11/2023 10:00:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 30/11/2023 10:00:02 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 30/11/2023 10:10:03 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 10:11:31 Bom dia.

Sistema para o
participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 10:11:46 Consegue melhorar o valor?

pelo participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 10:21:21 Bom dia, Sr. Pregoeiro.

Item 1 - Teleconferência / Videoconferência

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 404/12/2023 16:54



UASG 925797 PREGÃO 28/2023

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 10:21:49 Sim, conseguimos.

Sistema para o
participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 10:23:45 Tem como mencionar o valor?

pelo participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 10:24:33 Conseguimos chegar no valor final de R$ 6.800.00

Sistema para o
participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 10:25:16 Ok.

Sistema para o
participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 10:25:50

licitante responsabiliza-se exclusiva e formalmente pelas transações efetuadas em seu nome, assume
como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, inclusive os atos praticados diretamente ou
por seu representante, excluída a responsabilidade do provedor do sistema ou do órgão ou entidade
promotora da licitação por eventuais danos decorrentes de uso indevido das credenciais de acesso,
ainda que por terceiros.

pelo participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 10:27:45 Sim, estamos cientes.

Sistema para o
participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 10:28:13
Vou liberar o anexo para enviar a proposta atualizada. Daí, envie com a descrição do serviço
ofertado. Envie também os documentos de habilitação e declarações pertinentes. Daremos um
prazo de 2 (duas) horas.

Sistema para o
participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 10:31:35

Sr. Fornecedor MOVX MARKETING E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 35.486.862/0001-50, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:33:00 do dia
30/11/2023. Justificativa: Solicito o envie da proposta adequada ao último lance ofertado após a
negociação realizada, acompanhada dos documentos complementares, quando necessários à
confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. O licitante terá o prazo de 2 (duas)
horas. .

Sistema para o
participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 10:31:53
É facultado ao pregoeiro prorrogar o prazo estabelecido, a partir de solicitação fundamentada feita
no chat pelo licitante, antes de findo o prazo.

pelo participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 11:30:08
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:30:08 de 30/11/2023. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor MOVX MARKETING E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 35.486.862/0001-
50.

Sistema para o
participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 11:39:45 Corrija a proposta. O valor por extenso não está de acordo com a proposta.

pelo participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 11:42:25 Pode abrir novamente o anexo?

Sistema para o
participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 11:44:50
Sr. Fornecedor MOVX MARKETING E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 35.486.862/0001-50, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:45:00 do dia
30/11/2023. Justificativa: Solicito correção da proposta..

pelo participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 11:47:33
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:47:33 de 30/11/2023. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor MOVX MARKETING E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 35.486.862/0001-
50.

Sistema para o
participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 11:59:52

Não encontrei o documento conforme o Anexo I do Edital, item 8. 8.9. Apresentação de
documento comprobatório de que a empresa é autorizada pelo fabricante do software ofertado,
comercializar o produto no Brasil e/ou que possui o "domínio" da solução apresentada. 8.10. Os
documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação
respectiva.

pelo participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 12:01:51
Na nossa proposta alínea a) contém um link para acesso e consulta de que somos revenda
autorizada da solução ora ofertada. Podem consultar.

pelo participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 12:02:59
Se ainda assim não for suficiente, pedimos que possamos anexar o documento comprobatório via
sistema, se possível.

Sistema para o
participante

30/11/2023 12:05:45 Ok.

3 de 404/12/2023 16:54



UASG 925797 PREGÃO 28/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

30/11/2023 10:31:35

Fornecedor MOVX MARKETING E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 35.486.862/0001-50 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 30/11/2023 12:33:00. Motivo: Solicito o envie da proposta adequada ao último lance ofertado após a
negociação realizada, acompanhada dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos
neste Edital e já apresentados. O licitante terá o prazo de 2 (duas) horas. .

30/11/2023 11:30:08 Fornecedor MOVX MARKETING E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 35.486.862/0001-50 finalizou o envio de anexo.

30/11/2023 11:44:50
Fornecedor MOVX MARKETING E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 35.486.862/0001-50 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 30/11/2023 12:45:00. Motivo: Solicito correção da proposta..

30/11/2023 11:47:33 Fornecedor MOVX MARKETING E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 35.486.862/0001-50 finalizou o envio de anexo.

04/12/2023 16:54:14
Fornecedor MOVX MARKETING E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 35.486.862/0001-50 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 6.869,0000, valor negociado: R$ 6.800,0000.

04/12/2023 16:54:14 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

35.486.862/0001-50 30/11/2023 12:05:45 Ok.

Sistema para o
participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 12:13:02
Sr. Fornecedor MOVX MARKETING E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 35.486.862/0001-50, você
foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Conforme negociado no chat..

pelo participante
35.486.862/0001-50

30/11/2023 12:13:58

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor MOVX MARKETING E
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 35.486.862/0001-50. A negociação do item 1 foi aceita pelo
fornecedor MOVX MARKETING E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 35.486.862/0001-50, tendo
informado R$ 6.800,0000.

Sistema 30/11/2023 12:15:16
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 30/11/2023 12:25:16.

Sistema 30/11/2023 12:35:34
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 30/11/2023 12:45:34.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 30/11/2023 12:25:16

Intenção de recurso na habilitação: 30/11/2023 12:45:34

4 de 404/12/2023 16:54


